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Mulohazalar sodda va murakkab boʻlishi mumkin. Biror shart yoki usul bilan 

bogʻlanmagan hamda faqat bir holatni ifodalovchi mulohazalar sodda mulohazalar deyiladi. 

Sodda mulohazalar ustida amallar bajarib, murakkab mulohazalarni hosil qilish mumkin. 

Odatda murakkab mulohazalar sodda mulohazalardan ―VA‖, ―YОKI‖ kabi bogʻlovchilar, 

―EMAS‖ shaklidagi koʻmakchilar yordamida tuziladi. 

Mulohazalarni lotin alifbosi harflari bilan belgilash (masalan, A= ―Bugun havo issiq‖) 

qabul qilingan. Har bir mulohaza faqat ikkita: ―rost‖ yoki ―yolgʻon‖ mantiqiy qiymatga ega 

boʻlishi mumkin. Qulaylik uchun ―rost‖ qiymatni 1 raqami bilan, ―yolgʻon‖ qiymatni esa 0 

raqami bilan belgilab olamiz. 

A va B sodda mulohazalar bir paytda rost boʻlgandagina rost boʻladigan yangi 

(murakkab) mulohazani hosil qilish amali mantiqiy koʻpaytirish amali deb ataladi. 

Bu amalni konyunksiya (lotincha: conjunctio– bog‗layman) deb ham atashadi. Mantiqiy 

koʻpaytirish amali ikki yoki undan ortiq sodda mulohazalarni ―VA‖ bogʻlovchisi bilan 

bogʻlaydi hamda ―A va B‖ , ―A and B‖ , ―A Λ B‖ , ―A · B‖ kabi koʻrinishda yoziladi. 

Mantiqiy koʻpaytirishni ifodalaydigan quyidagi jadval rostlik jadvali deb ataladi: 

A B 
A Λ 

B 

1 1 1 
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1 0 0 

0 1 0 

0 0 0 

A va B mulohazalarning kamida bittasi rost boʻlganda rost boʻladigan yangi murakkab 

mulohazani hosil qilish amali mantiqiy qoʻshish amali deb ataladi. 

Bu amalni dizyunksiya (lotincha: disjunctio – ajrataman) deb ham atashadi Mantiqiy 

qoʻshish amali ikki yoki undan ortiq sodda mulohazalarni ―YOKI‖ bogʻlovchisi bilan 

bogʻlaydi hamda va ―A yoki B‖, ―A or B‖ , ―A V B‖, ―A + B‖ kabi koʻrinishlarda yoziladi. 

Mantiqiy qoʻshish amalining rostlik jadvali quyidagicha: 

A B 
A V 

B 

1 1 1 

1 0 1 

0 1 1 

0 0 0 

Masala. D V ᒣB Λ A  mantiqiy ifodaga mos rostlik jadvalini tuzing. 

Yechish. Avval jadvalning birinchi uch ustuniga A, B, D mulohazaning qabul qilishi 

mumkin bo‗lgan qiymatlarini yozib olamiz. So‗ng bajarilish tartibiga asosan amallarni 

yozib boramiz: 

A B D ᒣ B 
ᒣ B Λ 

A 

D V ᒣB Λ 

A 
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1 1 1 0 0 1 

1 1 0 0 0 0 

1 0 1 1 1 1 

1 0 0 1 1 1 

0 1 1 0 0 1 

0 1 0 0 0 0 

0 0 1 1 0 1 

0 0 0 1 0 0 

Mantiqiy amallar mantiq ilmida ham algoritmik tafakkurni rivojlantirishda ham juda 

katta ahamiyatga ega. Masalan, quyidagi masalani qarab chiqaylik. 

Xulosa qilib aytganda Mantiqiy amallar va ularning rostlik jadvallari mantiq fanining 

asosiy tushunchalaridan biri bo‗lib, algoritmik tafakkurni rivojlantirishda muhim 

ahamiyatga ega. Sodda mulohazalar ustida mantiqiy amallar bajarish orqali murakkab 

mulohazalarni hosil qilish mumkin. 
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